ПРОТОКОЛ № 5
заседания комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков

с. Белая Глина                                                                                                                  19.12.2017 г.

                                                         10 ч. 00 мин.

Присутствовали:

Булгаков Алексей

Владимирович
– заместитель главы муниципального образования

                                                                          Белоглинский район,  председатель  комиссии;

Шиян
– Начальник ОУМИ

 Ирина Юльевна                                                заместитель председателя  комиссии;

Саратова                                                          - специалист ОУМИ
Татьяна Владимировна                                  секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Калинина

Елена Николаевна
– ведущий специалист отдела экономики и инвестиций, член комиссии;

Отсутсвует
Гендин  А.В.– начальник отдела архитектуры, строительства и дорожного хозяйства, член комиссии;

Ведет заседание: Булгаков А.В..

Секретарь: Саратова Т.В..,

1. Слушали по повестке дня:

1) Шиян И.Ю. представила  повестку дня заседания комиссии.

1. О рассмотрении заявок и признании претендентов участниками аукциона, назначенного на 25.12.2017 г. в 10-00 часов.

2. Об уведомлении претендентов на участие в аукционе о принятом решении.

1. Слушали:

1.  О рассмотрении заявок и признании претендентов участниками аукциона, назначенного на 25.12.2017 г. в 10-00 часов.

Шиян И.Ю. проинформировала, что информационное сообщение о проведении  аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка опубликовано на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru № 201117/2275127/01, обнародовано в соответствии с уставом Успенского сельского поселения Белоглинского района), а также на официальном сайте муниципального образования Белоглинский район http://. www.belaya-glina.ru/.

На аукцион выставлен 1 земельный  участок:

ЛОТ № 1. Предмет аукциона: право на заключение договора аренды  земельного участка (начальный размер годовой арендной платы): с разрешенным использованием - для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания, цель использования- строительство  объекта торговли.
Местоположение: Краснодарский край, р-н Белоглинский с/п Успенское, ст. Успенская, Красная  ул., № 77а, категория земель – земли населенных пунктов с кадастровым номером 23:03:0407072:141, площадью 1455 м²,.
За период приема заявок на данный лот была  подана  и зарегистрирована 1 (одна) заявка.

	№

	№ заявки, дата, точное время
	ФИО заявителя
	Внесенный задаток, дата внесения
	Форма заявки
	Претенденты на участие  в аукционе

	1.
	№ 06
07.12.2017 г.

11-20
	Кацуба
Олег Валерьевич
	31887,78 07.12.2017 г.
	В печатном варианте
	Кацуба

Олег Валерьевич

Заявка  поступила на бумажном носителе, задаток поступил  на счет организатора торгов Отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Белоглинский район, о чем свидетельствует выписка со счета Отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Белоглинский район
Допустить к участию и признать участником  аукциона по лоту № 1 Кацуба Олега Валерьевича. В связи с тем, что по лоту  № 1 подана одна заявка, в соответствии  п.14 ст. 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации, признать по названному лоту аукцион несостоявшимся, в течении десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки направить единственному участнику аукциона по лоту № 1 – Кацуба Олегу Валерьевичу три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка, по начальному размеру ежегодной арендной платы.

Перечень заявителей, которыми отозваны заявки

	№
п/п
	Наименование претендента -
юридического лица либо фамилия,
имя, отчество претендента -
физического лица, адрес.
	Сведения об отзыве заявки
претендентом (с указанием
реквизитов уведомления
претендента, которым была
отозвана заявка)

	-
	-
	-

Перечень заявителей, не допущенных к участию в аукционе

	№
п/п
	Наименование претендента -
юридического лица либо фамилия,
имя, отчество претендента -
физического лица, адрес.
	Основание недопущения претендента
к участию в аукционе

	1
	-
	-

Проголосовали:     «за» - 4;

«против» - нет.

РЕШИЛИ:

1 Поданная на участие в аукционе заявка  соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка и ст.ст. 39.11,39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

           Признать  участником аукциона и направить уведомление:

по лоту   № 1 -  Кацуба Олега Валерьевича;

         2. Аукцион по лоту № 1 признан несостоявшимся

         3. Признать Кацуба Олега Валерьевича единственным участником аукциона по лоту № 1, признать аукцион по  продаже права на заключение договора аренды земельного участка (начальный размер годовой арендной платы) по земельному участку, расположенному по адресу: Краснодарский край, р-н Белоглинский с/п Успенское, ст. Успенская, Красная  ул., № 77а, – несостоявшимся, заключить договор с единственным участником аукциона.
          Вид разрешенного пользования: для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания, цель использования- строительство  объекта торговли

          Земельный участок правами третьих лиц не обременен. Ограничения в использовании:  нет.

Границы земельного участка определены кадастровым паспортом земельного участка.

  Технические условия о возможности подключения к сетям инженерно-технического обеспечения объекта капитального строительства включают в себя:

1) Водоснабжение объекта возможно подключением к водопроводным сетям МУП «Успенское хозяйственное объединение». Ø 110мм на расстоянии 20 м от границы земельного участка. Необходимо заключить договор с владельцем сетей об условиях подключения и оплаты работ. Предельная свободная мощность существующих сетей: 8,0 куб м/ сут., максимальная нагрузка в возможных точках подключения по холодной воде – 8,0 куб. м/ сут.

2) Водоотведение (канализация) объекта обеспечивается в построенный гидроизолированный колодец (септик) с последующим вывозом фекальных стоков на сливную станцию.

3) Отвод дождевых вод с территории объекта обеспечивается методом вертикальной планировки земельного участка с дальнейшим отведением дождевых стоков в придорожные канавы.

4) Теплоснабжение объекта обеспечивается от индивидуального источника теплоснабжения.

5) Технические условия на электроснабжение объекта предоставляются организацией, владеющей и (или) эксплуатирующей электрические сети в данном районе (постановление Правительства Российской Федерации от 13.02.2006 № 83 «Об утверждении Правил определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и Правил подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения») максимальная мощность: до 100 кВт. Уровень напряженности в точке присоединения 0,4 кВт, категория надежность электроснабжения: II, точка присоединения: ВЛ 0,4 кв Ф-2 на расстоянии 50м от границы земельного участка.

6) Газоснабжение объекта возможно подключением (технологическим присоединением) внутриплощадочных сетей к сетям газоснабжения АО «Газпром газораспределение Краснодар», к распределительному газопроводу низкого давления по ул. Красной в ст-це Успенской на расстоянии 10 м района строительства объекта газораспределительным сетям в районе строительства объекта. Предельная свободная мощность существующих сетей: 10 куб м/час.

Максимальная нагрузка в возможных точках подключения: 10 куб.м/час.

Необходимо заключить договор с владельцем сетей об условиях подключения Указанные технические условия не являются основанием для проектирования и подключения объекта к сетям инженерно-технического обеспечения.

Плата за подключение к сетям определяется организациями, эксплуатирующими сети инженерно-технического обеспечения, с учётом утверждения их инвестиционных программ и тарифов.

Инвестиционные программы, эксплуатирующих сети инженерно-технического обеспечения по электро-, тепло-, газоснабжению на территории Успенского сельского поселения не утверждены. Поэтому подключение объекта к существующим сетям в точке подключения на границе существующих сетей обеспечивается за счёт правообладателей земельных участков.

Срок подключения объекта капитального строительства определяется  договором с организациями, владеющими или осуществляющими эксплуатацию сетей, к которым планируется подключение объекта, но не должен выходить за рамки срока действия указанных технических условий.

Арендатору необходимо в течении года обратиться в администрацию муниципального образования Белоглинский район для уточнения информации о плате за подключение (технологическое присоединение) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.

По истечении срока действия технических условий работы по подключению объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения должны быть прекращены до момента получения новых технических условий или продления старых.

Срок действия технических условий до 15 июня 2019 г.

          При проектировании и строительстве объектов, предусмотренных видом разрешенного использования земельного участка, арендатору необходимо:

1) выполнять нормы действующего законодательства Российской Федерации, Краснодарского края и муниципального образования Белоглинский район и основанные на них требования федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти края, органов местного самоуправления и других организаций;

2) соблюдать требования, установленные  приказом Министерства строительства и жилищного- коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 февраля 2015 года № 137/пр «Об установлении срока, необходимого для выполнения инженерных изысканий, осуществления архитектурно-сторительного проектирования и строительства зданий, сооружений».

3) обеспечить соблюдение градостроительных ограничений и особых условий использования земельного участка, которые подлежат уточнению в процессе разработки градостроительной и проектной документации;

4) соблюдать предельные параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства в соответствии с правилами землепользования и застройки, региональными нормативами градостроительного проектирования в том числе:

минимальный отступ строений от красной линии улиц не менее чем на - 3 м, в условиях сложившейся застройки допускается размещать здание по линии застройки (в отдельных случаях по красной линии) и по фасадной границе земельного участка при условии согласования с органами местного самоуправления.

минимальный отступ от границ соседнего участка до вспомогательных строений (бани, гаражи и др.) - 1 м, до иных объектов – 1 м

максимальное количество надземных этажей зданий - 4 этажей;

максимальная высота зданий - 18 м;

          максимальный процент застройки участка - 80%.

5) выполнить проектирование и строительство объектов с учетом результатов инженерно-геологических изысканий;

6) выполнить технические условия подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения объекта капитального строительства;

7) до начала проведения земляных, строительных, мелиоративных хозяйственных и иных работ на территории, подлежащей хозяйственному освоению, необходимо:

Произвести выявление неучтенных объектов археологического наследия (архиологические полевые работы- разведки);

Получить заключение управления государственной охраны объектов культурного наследия Краснодарского о возможности хозяйственного освоения земельного участка.
            Общая площадь участка   1455  кв.м.   с кадастровым номером 23:03:0407072:141,
Срок аренды земельного участка – 54 (пятьдесят четыре) месяца.

 Размер платы:

а) начальная  цена  аукционной  единицы, составляет – 31887 (тридцать одна тысяча восемьсот восемьдесят семь) рублей 78 копейки

б) окончательная цена аукционной единицы – 31887 (тридцать одна тысяча восемьсот восемьдесят семь) рублей 78 копейки

в) сумма внесенного задатка 31887 (тридцать одна тысяча восемьсот восемьдесят семь) рублей 78 копейки

причитается к оплате за первый год аренды

Направить Кацуба О.В.. - три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка, по начальному размеру ежегодной арендной платы.

Единственный участник обязан, в течение 10 (десяти) рабочих дней после размещения настоящего протокола  на официальном сайте торгов оплатить арендную плату за первый год аренды, за вычетом внесенного задатка. Договор  аренды земельного участка заключается не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте торгов.

4. Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе подписывается организатором аукциона не позднее чем в течение одного дня со дня их рассмотрения и размещается на официальном сайте не позднее, чем на следующий день после дня подписания протокола

Подписи:
______________ А.В. Булгаков

    _______________Т.В. Саратова

                                                                                                                _______________ И.Ю. Шиян

                                                                                                               _____________Е.Н. Калинина
1